СОВЕТ НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
[image: image1.png]

КАРАР

РЕШЕНИЕ
                                   О порядке и форме среднесрочного
                 финансового плана Нурлатского муниципального района
                                                на 2011-2012 годы
№ 274                                                                                 от 24 ноября 2009 года

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан Р Е Ш И Л:

1. Установить, что уполномоченным органом местного самоуправления на составление среднесрочного финансового плана на 2010-2011 годы является Финансово-бюджетная палата Нурлатского муниципального района.

2. Установить, что среднесрочный финансовый план Нурлатского муниципального района на 2011-2012 года должен содержать следующие параметры:

прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета муниципального района и консолидированного бюджета муниципального района (городского округа);

дефицит (профицит) бюджета;

верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

3. Утвердить прилагаемую форму среднесрочного финансового плана Нурлатского муниципального района на 2011-2012 годы.

4. Установить, что среднесрочный финансовый план Нурлатского муниципального района на 2011-2012 годы составляется на основе данных реестра расходных обязательств Нурлатского муниципального района.

5. Установить, что проект среднесрочного финансового плана Нурлатского муниципального района на 2011-2012 годы утверждается Решением Совета Нурлатского муниципального района и направляется с пояснительной запиской одновременно с проектом бюджета Нурлатского муниципального района на 2010 год в Совет Нурлатского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Финансово-бюджетную палату Нурлатского муниципального района.

Председатель Совета

Нурлатского муниципального района                                 Н.Ш. Шарапов

«Утверждено»

Решением   Совета

Нурлатского муниципального района

№ 274 от 24 ноября 2009г.

Форма среднесрочного финансового плана

Нурлатского муниципального района на 2010год и

Плановый период 2011-2012гг.

                                                                                                                тыс. рублей

	Наименование показателей
	2010 год
	2011 год
	2012 год

	1. Доходы бюджета Нурлатского муниципального района
	587900,2
	633980,40
	678299,4

	2. Расходы бюджета Нурлатского муниципального района
	587900,2
	633980,4
	678299,4

	3. Дефицит (профицит) бюджета Нурлатского муниципального района
	-
	-
	-

	4. Доходы консолидированного бюджета Нурлатского муниципального района
	587023,7
	633985,6
	678364,6

	5. Расходы консолидированного бюджета Нурлатского муниципального района
	587023,7
	633985,6
	678364,6

	6. Дефицит (профицит) консолидированного бюджета Нурлатского муниципального района
	-
	-
	-

	7. Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом
	71675
	24795
	12295

	Приложение № 1

	к решению «О порядке и форме среднесрочного финансового плана

	Нурлатского муниципального района на 2011-2012гг".

	№ 274 от 24.11.2009 г.

	Объемы прогнозируемых доходов

	Нурлатского муниципального района на 2011 и 2012 гг.

	тыс. рублей

	наименование доходов
	код
	плановый период

	2011г
	2012г

	Доходы
	10000000000000000
	179757,4
	192282,4

	Налога на прибыль, доходы
	000 10100000000000000
	137942
	147598

	НДФЛ за исключением доходов, полученных физ. лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей
	                                           000 10102021010000110
	132028
	141270

	НДФЛ с физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей
	10102022010000100
	5914
	6328

	Налоги на совокупный доход
	000 10500000000000000
	24097
	24597

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 10501000000000110
	7000
	7490

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 10502000020000110
	16959
	16959

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000010000110
	138
	148

	Государственная пошлина, сборы
	000 10800000000000000
	5848
	6257

	Госпошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	000 10803010010000110
	3472
	3715

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	                                              000 10804020010000110

	Госпошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков
	000 10807140010000110
	2376
	2542

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 11100000000000120
	1378
	1404

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 11105010100000120
	1000
	1000

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных органов управления и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	000 11105035050000120
	378
	404

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	000 11201000000000000
	5731
	6132

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	                                    000 116 00000000000000
	4761,4
	6294,4

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116,117,118, п.1.и 2ст.120, ст. 125,126,128,129,129.1,132,133,134, 135,135.1. НК РФ
	000 11603010010000140
	61
	61

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов и использованием платежных карт
	000 11606000010000140
	410
	410

	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области гос. Регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной спиртосодержащей и табачной продукции
	000 11608000010000140
	330
	330

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства
	000 11625060010000140
	204
	204

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	000 116280000100000140
	244
	244

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет муниципального района
	000 11690050050000140
	3512,4
	5045,4

	Безвозмездные поступления
	20000000000000000
	454223
	486017

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	000 20202024050000151
	4963
	5311

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня
	20204012050000100
	80
	85

	Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  на решение вопросов местного значения межмуниципального характера
	000 202 02087050000151
	71246
	76233

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	000 20202999050000151
	198062
	211927

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 20203003050000151
	1663
	1779

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	000 20203015050000151
	1909
	2042

	Субвенции бюджетам муниципальным районам на ежемесячное вознаграждение за классное руководство
	000 20203021000000151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 20203024050000151
	161152
	172433

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на обеспечение равного с Министерством внутренних дел РФ повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности и социальных выплат
	                                                       000 20204005050000151
	437
	467

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам для компенсации допрасходов возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня
	00020204012050000151
	14711
	15740

	ВСЕГО доходов

	633 980,40
	678 299,40

Приложение № 2

                                                                                                   к Решению «О порядке и форме среднесрочного финансового плана

                                                              Нурлатского муниципального района на 2011-2012гг.»

№ 274 от  24 ноября  2009 г.

Дотации

бюджетам поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2011 -2012гг.

                                                                                                                         тыс. рублей

	наименование поселений
	2011год
	2012год

	Амзинское сельское поселение
	2736,5
	2928,1

	Андреевское сельское поселение
	148,2
	158,5

	Биляр-Озерское сельское поселение
	1903,6
	2036,9

	Богдашкинское сельское поселение
	1332,5
	1425,8

	Бикуловское сельское поселение
	1129,5
	1208,5

	Бурметьевское сельское поселение
	1191,1
	1274,5

	Гайтанкинское сельское поселение
	1947,9
	2084,2

	Егоркинское сельское поселение
	413,2
	442,1

	Елаурское сельское поселение
	2385,9
	2553,0

	Зареченское сельское поселение
	1502,9
	1608,1

	Кичкальнинское сельское поселение
	1621,0
	1734,4

	Кульбаево-Марасинское сельское поселение
	2106,8
	2254,2

	Ахметовское сельское поселение
	2342,8
	2506,8

	Мамыковское сельское поселение
	10,4
	11,1

	Ново-Иглайкинское сельское поселение
	338,9
	362,6

	Ново-Тумбинское сельское поселение
	1306,4
	1397,8

	Селенгушское сельское поселение
	1320,3
	1412,7

	Среднекамышлинское сельское поселение
	1015,0
	1086,0

	Ст-Озерское сельское поселение
	2067,9
	2212,6

	Старо-Альметьевское сельское поселение
	1632,2
	1746,5

	Старочелнинское сельское поселение
	1903,6
	2036,9

	Тимерлековское сельское поселение
	1359,3
	1454,4

	Тюрнясевское сельское поселение
	1457,1
	1559,1

	Фомкинское сельское поселение
	1468,9
	1571,7

	Чулпановское сельское поселение
	962,9
	1030,3

	Якушкинское сельское поселение
	795,1
	850,8

	Г. Нурлат
	11510,6
	12316,4

	ИТОГО
	47910,5
	51264,3

Приложение № 3

                                                                                                   к Решению «О порядке и форме среднесрочного финансового плана

                                                             Нурлатского муниципального района на 2011-2012 гг.»

№ 274 от  24 ноября 2009 г.

Дотации

бюджетам поселений из районного фонда сбалансированности поселений на
2011-2012гг.

                                                                                                                           тыс.руб.              .

	наименование поселений
	2011год
	2012год

	Амзинское сельское поселение
	261,6
	279,9

	Андреевское сельское поселение
	422,6
	452,2

	Биляр-Озерское сельское поселение
	534,0
	571,3

	Богдашкинское сельское поселение
	239,3
	256,1

	Бикуловское сельское поселение
	198,0
	211,8

	Бурметьевское сельское поселение
	1699,5
	1818,5

	Гайтанкинское сельское поселение
	573,8
	614,0

	Егоркинское сельское поселение
	1475,5
	1578,8

	Елаурское сельское поселение
	158,5
	169,6

	Зареченское сельское поселение
	378,2
	404,7

	Кичкальнинское сельское поселение
	245,7
	262,9

	Кульбаево-Марасинское сельское поселение
	381,3
	408,0

	Ахметовское сельское поселение
	1034,4
	1106,8

	Мамыковское сельское поселение
	0,0
	0,0

	Ново-Иглайкинское сельское поселение
	881,9
	943,7

	Ново-Тумбинское сельское поселение
	0,0
	0,0

	Селенгушское сельское поселение
	437,2
	467,8

	Среднекамышлинское сельское поселение
	1127,6
	1206,6

	Ст-Озерскоее сельское поселение
	499,6
	534,6

	Старо-Альметьевское сельское поселение
	425,5
	455,3

	Старочелнинское сельское поселение
	1193,9
	1277,5

	Тимерлековское сельское поселение
	172,4
	184,4

	Тюрнясевское сельское поселение
	1208,5
	1293,1

	Фомкинское сельское поселение
	512,6
	548,4

	Чулпановское сельское поселение
	814,1
	871,1

	Якушкинское сельское поселение
	903,0
	966,2

	Г. Нурлат
	17681,3
	18918

	ИТОГО
	33481,6
	35825,3

                              Приложение № 4

к решению «О порядке и форме среднесрочного финансового плана

Нурлатского муниципального

района на 2011-2012 годы»

№ 274 от24.11.2009г.
Распределение

расходов Нурлатского муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации

на 2011-2012 годы

      тыс. рублей
	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	01

	38 428,1
	41 119,8

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	0020300
	500
	1448,1
	1550

	Функционирование законодательных органов
	01
	03
	0020400
	500
	5777
	6182

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	0020400
	500
	14222
	15217

	Составление списков присяжных заседателей
	01
	05
	0014000
	500

	Обеспечение деятельности финансовых органов (КСП ,ФБП)
	01
	06
	0020400
	500
	5864
	6275

	Обслуживание муниципального долга
	01
	11
	0650300
	500

	Другие общегосударственные вопросы(ПИЗО)
	01
	14
	0020400
	500
	1620
	1733

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений («МУ «Централизованная бухгалтерия»)
	01
	14
	0029900
	001
	6804
	7280

	Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений(Архивный отдел)
	01
	14
	4409900
	001
	546
	585

	Субвенция на реализацию полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	01
	14
	0010000
	012
	241,5
	258,4

	Субвенции на реализацию полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их  прав
	01
	14
	0010000
	012
	242,5
	259,4

	Субвенция на реализацию полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	01
	14
	0013800
	500
	1663
	1780

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	4600
	4922

	Органы внутренних дел
	03
	02
	2020000

	4600
	4922

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	12655
	13515

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	12285
	13145

	 Обеспечение мероприятий  по капремонту  жилых домов
	05
	01

	0980201
	006
	12285
	13145

	Мероприятия в области жилищного хозяйства по строительству, реконструкции и приобретению жилых домов
	05
	01
	3500300
	500

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	Мероприятия в области коммунального хозяйства по развитию, реконструкции и замене инженерных сетей (БТИ)
	05
	02
	3510500
	500
	370
	370

	Благоустройство
	05
	03

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	500

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200
	500

	Озеленение
	05
	03
	6000300
	500

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500
	500

	Образование
	07

	370051,8
	395955,9

	Дошкольное образование
	07
	01

	100197
	107211

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	01
	4209900
	001
	100197
	107211

	Общее образование
	07
	02

	266235
	284871

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02
	4219900
	001
	243251
	260278

	Фонд компенсаций на вознаграждение за классное руководство
	07
	02
	5200900
	009

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	07
	02
	4239900

	22984
	24593

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (ДЮЦ)
	07
	02
	4239900
	001
	3609
	3862

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (ДЮСШ)
	7
	02
	4239900
	001
	8575
	9175

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (ДШИ)
	07
	02
	4239900
	001
	10800
	11556

	Молодежная политика  и оздоровление детей
	07
	07

	524
	561

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	4310100
	500
	524
	561

	Другие вопросы в области образования (РЦИМК)
	07
	09
	4359900
	001
	3095,8
	3312,5

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	31047
	33184

	Культура
	08
	01

	30547
	32684

	Дворцы и дом культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	08
	01
	4409900

	20856
	22316

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900
	001
	20856
	22316

	Музеи и постоянные выставки
	08
	01
	4410000

	1473
	1576

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4419900
	001
	1473
	1576

	Библиотеки
	08
	01
	4429900

	8138
	8707

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900
	001
	8138
	8707

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	08
	01
	4500600
	001
	80
	85

	Кинематография и СМИ
	08
	02

	500
	500

	Государственная поддержка в сфере кинематографии
	08
	02
	4508500
	500
	500
	500

	Здравоохранение и физическая культура
	09

	85672,7
	91669,8

	Здравоохранение
	09
	01

	6949,7
	7436,4

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	09
	01
	4709900
	001
	1155
	1236

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений( молочные смеси)
	09
	01
	4719900
	001
	5794,7
	6200,4

	Целевые программы , Фонд ОМС РТ
	09
	10
	5220000
	079
	71247
	76234

	Мероприятия в области санитарно-эпидемиологического надзора
	09
	07
	4810100
	001
	1324,1
	1417

	Денежные выплаты медицинскому персоналу
	09
	02
	5201800
	001
	4963,9
	5311,4

	Спорт и физическая культура
	09
	08

	1188
	1271

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	09
	08
	4859700
	013
	1188
	1271

	Содержание Ледового Дворца
	09
	08
	4829900
	001

	Социальная политика
	10

	7793
	8339

	Социальное обслуживание население
	10
	02

	Льготы за коммунальные расходы
	10
	03
	5140100
	013

	Материальная помощь
	10
	03
	5058500
	005
	449
	481

	Мероприятия в области социальной политики (расходы на организацию питания учащихся)
	10
	03
	5058500
	005
	7344
	7858

	Межбюджетные трансферты:

	83732,8
	89593,9

	Дотация  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности поселений
	11
	01
	5170200
	007
	47910,5
	51264,3

	Дотация  на финансовую поддержку поселений
	11
	01
	5160130
	008
	33481,6
	35825,3

	Фонд компенсаций
	11
	02

	Субвенции в МР  на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	11
	02
	0013600
	500
	1908,7
	2042,3

	Субвенции в МР на ЗАГСы
	11
	02
	0013800
	500
	432
	462

	Всего расходов

	633 980,4
	678 299,4